
UCHWAŁA Nr III/175/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia  14 sierpnia 2020 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego ,, BZURA”  w sprawie absolutorium za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019, poz.2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – przewodnicząca

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Grażyna Kos - członek

uchwala co następuje :

Nie zachodzą przesłanki formalno-prawne do zaopiniowania przez Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dokumentów Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego ,,BZURA” przekazanych w zakresie absolutorium dla  Zarządu 

Związku  za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 11 sierpnia 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół 

Zamiejscowy w Skierniewicach wpłynęło pismo od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Związku Międzygminnego ,,Bzura” Pana Sylwestra Kubińskiego (ZM.0012.1.3.2020), w 

załączeniu, którego przekazano Wyciąg z Protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Związku 

Międzygminnego ,,Bzura” z dnia 11 sierpnia 2020 roku. Wraz z ww. wyciągiem z Protokołu  

przekazano również listę obecności  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 sierpnia 2020 

roku, a także kopie uchwał dotyczących składu osobowego Komisji Rewizyjnej Związku 

Międzygminnego ,,Bzura” oraz kopię pisma członka Komisji Rewizyjnej Pani Danuty Supery z 

dnia 1 lipca 2020 roku w sprawie swej rezygnacji z członka Komisji Rewizyjnej Związku 

Międzygminnego ,,Bzura”.

                                                                                                                                             

Według przedłożonych dokumentów w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku 

Międzygminnego ,,Bzura” w dniu 11 sierpnia 2020 roku brało udział dwóch członków Komisji 

Rewizyjnej tj. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Sylwester Kubiński oraz członek Komisji 

Rewizyjnej pan Grzegorz Siech. Podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej obecni byli również 

pracownicy Biura Związku. 

Z Protokołu wynika, że po zreferowaniu przez Główną Księgową Związku sprawozdania 

finansowego za 2019 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Związku za rok 2019 wraz z 

Elektronicznie podpisany przez:

Agnieszka Kamyczek-Maszewska; RIO w Łodzi

dnia 19 sierpnia 2020 r.



opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Związku 

Międzygminnego ,,Bzura” przystąpiono do sporządzenia wniosku do Zgromadzenia w 

sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku. W Protokole 

odnotowano, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował przeprowadzenie 

głosowania w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Międzygminnego ,,Bzura” absolutorium 

za rok 2019. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym oddali 1 głos ,,za” wnioskiem i 1 głos 

,,przeciw” wnioskowi. W przedłożonym Protokole zawarto ocenę przeprowadzonego 

głosowania,,…Członkowie Komisji …nie podjęli wniosku ani o udzieleniu absolutorium ani o 

nie udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Międzygminnego ,,Bzura”. Pan Sylwester 

Kubiński stwierdził, że nie ma rozstrzygnięcia, jest sytuacja patowa.” Pod Protokołem 

widnieją podpisy wszystkich członków Komisji Rewizyjne uczestniczących w posiedzeniu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza doręczonych Izbie dokumentów dotyczących pracy 

Komisji Rewizyjnej Związku Międzygminnego ,,Bzura” w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Związku za 2019 rok prowadzi do konkluzji, że nie zachodzą przesłanki formalno-prawne do 

zaopiniowania przez Skład Orzekający dokumentów Komisji Rewizyjnej. Zdaniem Składu 

Orzekającego Komisja Rewizyjna nie podjęła wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu  za 

2019 rok. Świadczy o tym wynik głosowania członków Komisji na posiedzeniu w dniu 11 

sierpnia 2020 roku głosujących w sprawie udzielenia Zarządowi Związku absolutorium za 

2019 rok w sposób następujący : 1 głos ,,za”, 1 głos ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących 

się”. Zauważyć należy, że stosownie do § 15 Statutu Związku Międzygminnego ,,Bzura”, 

uchwały Komisji Rewizyjnej Związku zapadają zwykłą większością głosów. Istotnym w tym 

miejscu wydaje się wskazanie, że Statut nie przewiduje żadnej regulacji na wypadek 

równości głosów. Komisja Rewizyjna swój wniosek, opinię wyraża w formie uchwały, 

podjętej w głosowaniu.

               Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji.

Od opinii wyrażonej w uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia otrzymania opinii.

  


